
OBSAH
vydání 05/2024

TRENDY
6 Digitální euro: falešná mince? 

Evropa pripravuje vlastní digitální 
peníze. Ke klíčovému projektu se 
ale řada lidí a institucí staví dost 
skepticky.

10 Novinky ze světa IT
Už žádné smartphony bez AI, sank
ce USA proti státním trojským ko
ním EU, nezákonná online reklama 
a další zajímavosti.

18 Umělá inteligence v bitvě 
Armádní odborníci vyvíjejí simulační 
prostředí pro vojenské operace roz
hodované umělou inteligencí.

24 Novinky: Bezpečnost
Microsoft v hledáčku hackerů | Meta 
zasadila úder skupině NSO | První 
červ pro umělou inteligenci

28 Vesmírná skládka
I ve vesmíru se pomalu a jistě bu
dou muset vytvářet jasné podmínky 
ohledně tvorby a odstraňování 
odpadu.

30 Předběhl dobu: Xerox Alto
S počítačem Alto vyvinula společ
nost Xerox počítač budoucnosti. Ale 
příliš mu nevěřila.

32 Novinky e-mobility 
Elektromobilita bez dotací: zájem 
o bateriové vozy klesá, BMW ne
vzdává vodíkový pohon, Renault R5 
podporuje V2G.

% 1 
11

34 Bez AI budete čekat dlouho 
Umělá inteligence má kromě jiného 
pomoci i k vylepšení služeb a ome
zení zpoždění na železnici. Jak vy
padají první testy.

36 Vyzkoušeno: 
Čtečka elektronických knih 
velikosti smartphonu 
v

Ctečky elektronických knih se nejen 
zvětšují, ale také zmenšují. Důka
zem je model Onyx Boox Palma.

38 Nejrychlejší Wi-Fi všech dob 
Wi-Fi 7je nejnovějším standardem, 
díky němuž jsou bezdrátové sítě 
rychlejší než kdykoli předtím. Pro
bereme všechny její praktické vlast
nosti a poradíme, zda na ni máte 
přejít teď hned.

TESTY

=

64 Mobilní monitory: 7 
šikovné a flexibilní
Displeje s porty USB-C se snadno 
ovládají a mají všestranné využití.

68 Chip doporučuje: 
Samsung OLED TV
Nejlepšŕ kvalita obrazu s kvantový- 4 
mi body neboli Quantum Dots.

70 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy vybraných zařízení.

80 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC 
i smartphony.

84 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
88 5 tajných tipů mezi prohlížeči 

Tyto alternativní browsery nabízejí 
inovativní funkce a usnadňují práci 
na webu.

58 Test prémiových notebooků
Notebooky s procesory Meteor Lake 
toho umí hodně, jsou výkonné, 
a přitom poměrně cenově dostupné.

‘2

.

94 Ne úplně nové, ale (téměř) 
stejně dobré
Ukážeme vám, jak najít nejvýhod
nější nabídku použitého hardwaru. 
A na co si dávat pozor, pokud se 
chcete vyhnout nákupu nového 
vybavení.

98 Přizpůsobte si Windows na míru 
Pracovní prostředí v systému Win
dows 11 si teď můžete nebývale 
přizpůsobit svým potřebám a poža
davkům.

102 Jak uspořádat svůj 
digitální majetek
Myslí na to málokdo: v případě, že 
se o sebe již nebudete moci posta
rat, byste měli pozůstalým umožnit 
přístup ke svým účtům a digitální
mu dědictví.

106 Jak používat WhatsApp 
s ohledem na soukromí?
Facebook pečlivě získává hromady 
uživatelských dat ze služby Whats
App. Ale i tento messenger můžete 
používat tak, abyste sdíleli co nej
méně svých údajů.

110 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STALE RUBRIKY
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD
120 Tiráž
122 Příště

CHIP < 2024 < 05 U
v



OBSAH

Wi-Fi 7: Jdeme na to!
Wi-Fi 7 je tady a výběr vhodných zařízení se rozšiřuje.
Pokud chcete přejít, měli byste určitě věnovat pozornost 
několika faktům. Projdeme je S vámi.

in

af

A

PLNÉ VERZE
PC Startup Master 4

Zrychlení startu
Easy Desktop Organizer 
Zorganizujte si počítač 

Video Converter Ultimate
Výkonný videopřevodnik

Data Recovery 4 Pro
Snadná obnova dat

Privacy Protector 11
Konec špehování

Abelssoft Easy PDF
Rychlé úpravy PDF

Ashampoo Snap 15
Nahráváme obrazovku

WebSite X5 2024 Do
Web snadno a rychle

Photomizer 3 Premium 
Optimalizace fotografií

VYZKOUŠEJTE

Nejrychtejší Wi-Fi
Slunečnice.cz

NoxPlayer 7 
, WhatsApp

PLNÉ VERZE

Chip DVD a On-line DVD

: : 1
 1

2

2 X 
• C

vs

, 1

E

th

1 41

2.

4

in
 C
 x

09 
in. 
%
2 co

r

1

.s°
 

w
ee

si

AVG
Komplexní zabezpečení počítače

Chip DVD 05/2024

Security
Exkuzmni plna verze AVG Internet Security 
piínáší zabezpečení počítače a e-mailu 
bezpečné internetove nákupy a platby, 
ochranu souktomi i on-line aktivit

stit preda

1 / 1
lis

e

Šikovné mobilní monitory

Přenosné monitory S USB-C portem 
se snadno používají a jsou vhodné v mnoha 
situacích. Otestovali jsme je pro vás.

To jsou nové výkonné prohlížeče 

Představujeme vám pět výkonných 
alternativ prohlížečů, které se pyšní 
užitečnými moderními funkcemi.

1

AVG Internet Security
Komplexní zabezpečení 
Už dávno neplatí to, že přítomnost anti
viru v počítači zajistí jeho úplnou bezpeč
nost. Použijte prověřené komplexní bez
pečnostní řešení AVG Internet Security.

Video Converter Ultimate

Výkonný videopřevodnik
Video Converter Ultimate je komplexní 
software pro konverzi a úpravy videa až 
do rozlišení 4K. V mnoha funkcích optima
lizace mu zdatně vypomáhá umělá inte
ligence.

PC Startup Master Pro 4 
Zrychlení startu 
PC Startup Master může zrychlit start va
šeho počítače, když vám umožní zakázat 
nepotřebné součásti, které se automaticky 
spouštějí společně S Windows.

Easy Desktop Organizer 5
Zorganizujte si počítač
Desktop Organizer pomáhá s uspořádáním 
zástupců instalovaných programů i soubo
rů a adresářů do přehledných složek, repre
zentovaných úzkým rozevíracím panelem.

Ashampoo Snap 15
Nahráváme obrazovku
S pomocí programu Snap lze pořizovat 
statické snímky obrazovky, stejně jako 
videozáznam dění na pracovní ploše po
čítače, ve videochatu nebo v oknech pro

o gramu.

NoxPlayer 7 
Android na počítači
NoxPlayer je odladěný emulátor systé
mu Android. Umožňuje spouštět aplika
ce a hry určené pro tento mobilní operační 
systém i na počítačích S Windows.

05 > 2024 > CHIP

Slune%25c4%258dnice.cz

